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Przyszłość pszczelarstwa w Polsce
Wydaje mi się, że przyszłość pszczelarstwa polskiego jest bardzo dobra. Obecnie
jest łatwy dostęp do prostych technologii. Praca z pszczołami nie jest już mozolną i
ciężką harówką, ale może się stać przyjemnością. Człowiek, który kiedyś pracował
przy dziesięciu rodzinach pszczelich, w tej  chwili  bez problemu i  bez większego
wysiłku  może dać sobie  radę przy  trzydziestu  rodzinach pszczelich.  Rozwojem
pszczelarstwa może być zapotrzebowanie (ostatnio bardzo duże) na pszczoły jako
zapylacze.  Wszyscy  rolnicy  zaczęli  doceniać  efekt  zapylania  przez  pszczoły.
Środowisko, wbrew pozorom, też zaczyna się robić coraz czystsze. Zaczęliśmy o nie
trochę dbać. Pszczoła zaczyna wracać do miast, do ludzkich skupisk. Nie stanowi to
już wielkiego problemu.
 
Ważną  kwestią  jest  podejście  ludzi  korzystających  z  pszczół.  Bo  sam  wymiar
materialnych korzyści dla pszczelarza z ich działań jest naprawdę bardzo mały w
porównaniu z tym, jaką pracę wykonują dla setek albo tysięcy osób znajdujących się
wokół. Tylko pozwólmy żyć i pszczole, i sobie. Jeżeli będziemy chcieli z nią współżyć,
pszczelarstwo w Polsce ma bardzo duże szanse rozwoju. Wbrew pozorom można
pozyskać miód dobry jakościowo. Uczciwość pszczelarzy też bywa różna, ale jeżeli
sumiennie do tego podejdą,  naprawdę możemy się  o nic  nie  martwić.  Pszczoły
zapewnią  nam  bardzo  dobre  utrzymanie.  Tylko  inni  ludzie  też  muszą  zacząć
świadomie dbać o pszczoły. Ale nie przez specjalne służby, które jeżdżą i kontrolują
prace  wykonywane  przez  ludzi.  Bo  to  nie  chodzi  o  dużych  plantatorów.
Niejednokrotnie  działkowcy  wyrządzają  pszczołom  większe  szkody  niż  wielcy
plantatorzy. A na działkach pszczoły też są bardzo potrzebne i  każdy bardzo by
chciał, żeby tam były. Z pszczołą musimy się po prostu nauczyć obcować, a nie z nią
walczyć. Wtedy nie będzie problemu.
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